io^ ÇttAi

o2©ci,53^^INDICAÇÃO N»

Ref. 41/2025

Assunto: Providências para a devida manutenção do esgoto a céu aberto na

altura n° 1178 na rua 10 no Bairro Chácaras.

Bertioga, 12 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Fui procurado por diversos munícipes informando à existência de esgoto a

céu aberto na altura n° 1178 da Rua 10, localizada no bairro Chácaras,

bem como que sejam tomadas providências para a devida manutenção da

via.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

A situação tem causado sérios transtornos aos moradores, com riscos à

saúde pública e ao meio ambiente, além do mau cheiro constante e da

degradação das condições de tráfego na região.

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio do

setor responsável, notifique a empresa SABESP quanto à existência de

esgoto a céu aberto na altura n° 1178 , localizada no bairro Chácaras, bem

como que sejam tomadas providências para a devida manutenção da via.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que

encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito Marcelo

Vilares, Excelentíssimo Secretário de Serviços Urbanos e Excelentíssimo

Secretário de Governo e Gestão Institucional.

ILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR 2^ SECRETÁRIO

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025